

БУЧАНСЬКІ НОВИНИ

№ 11

(886) 26 травня 2022 року

«Бучанські новини» – ваш путівник у житті громади, друг і порадник на кожен день! | Тел.: (04597) 48-305 | buchanevents@ukr.net



ІЗ СЕСІЙНОЇ ЗАЛИ

Важливі питання під час війни

Стор. 2

ЗНАЙОМСТВО ЗБЛИЗЬКА

Нові заступники міського голови

Стор. 3

ЄДИНА РОДИНА

Є хліб, макарони...



Стор. 4

ДОПОМОГА

Українці в Ірландії передали швидку



Стор. 7

ГОЛОВНА ТЕМА

Приклад Бучанської громади на форумі у Давосі

На Всесвітньому економічному форумі цьогоріч у складі делегації Бучанський міський голова **Анатолій Федорук**.

Із 22 по 26 травня у швейцарському Давосі триває щорічна зустріч Всесвітнього економічного форуму, цьогоріч під девізом «Переломний момент історії: Державна політика та бізнес-стратегії». Участь у масштабному заході беруть близько 50 світових лідерів.

Президент України **Володимир Зеленський** під час виступу закликав економічний світ запровадити максимальні санкції проти росії та допомогти Україні у відновленні після війни.

Закінчення на стор. 2



АКТУАЛЬНО

Секретар Ватикану після відвідин Бучі: «Це розриває серце»

Під час триденного візиту в Україну секретар у справах стосунків Святого Престолу з державами Архієпископ Пол Річард Ґаллаґер приїхав у Бучу, подивився місце братського поховання жертв російської агресії біля Храму Святого Апостола Андрія Первозваного.



Закінчення на стор. 2

НА ЧАСІ

У теплі і добрі

На територіях школи № 3 і ТК «Варшавський» у Бучі розмістять модульні містечка, у яких зможуть тимчасово жити люди, які втратили власну домівку під час нападу рф на Україну.

На «Варшавському» роботи вже приступили до монтажу тимчасової домівки. Комплекс складається з коридору, по обидва боки якого виходять кімнати.

Як розповів головний архітектор Бучанської громади **Вадим Наумов**, кімнати матимуть обігрівачі і будуть мебльовані: двоповерхові ліжка, шафа, стіл, також у користуванні кількох родин передбачено за проектом санвузол, їдальня і кімната для дозвілля. Буде система водопостачання та каналізування.



Зараз 88 родин зможуть розміститися у такому тимчасовому житлі.

Загалом у Бучанській громаді 178 житлових споруд мають 75-80 відсотків руйнування після ворожих дій російського агресора, а відтак їх неможливо відновити. Тож робота міської влади щодо надання постраждалим тимчасового житла продовжується.

Це стало можливим завдяки співпраці Бучанської міської ради з Офісом Президента України, зокрема заступником керівника Офісу, координатором програми розвитку інфраструктури «Велике будівництво» Кирилом Тимошенком, Київською обласною військовою адміністрацією, урядом Польщі, Державною Агенцією Резерв Стратегічних RARS, виробником – Модулар Систем (smiley).

Як і хто може отримати тимчасове житло читайте на стор. 5.

МІЖНАРОДНА СПІВПРАЦЯ

City-to-city

Депутати під час сесійного засідання підтримали проєкти рішень щодо укладання Угод про співробітництво і партнерство.

- Між містом Буча та містами:
- Бергамо (Республіка Італія);
- Кашкайш (Республіка Португалія);
- Берґіш-Гладбах (Федеративна Республіка Німеччина);
- Кочев'є (Республіка Словенія).

Головуючий на сесії Бучанський міський голова **Анатолій Федорук** подякував за підтримку у складний період для України та Бучі і наголосив, що друзі пізнаються у біді.



УХВАЛЕНО УГОДИ ПРО ПАРТНЕРСТВО

Буча має партнерські стосунки з кількома європейськими містами: Пщиною та Тушином (Польська Республіка) та Палангою (Литовська Республіка), муніципалітети яких спільно з мешканцями одними з перших організували збір та доставку гуманітарних вантажів.

Із словами підтримки прибула у громаду необхідна гуманітарна допомога та спецтранспорт із міст, співпраця з якими наразі триває.

Разом переможемо!

Стежте за новинами на сторінках БН у соцмережах



ІЗ СЕСІЙНОЇ ЗАЛИ

ВАЖЛИВІ ПИТАННЯ ПІД ЧАС ВІЙНИ

19 травня 2022 року на позачерговій сесії Бучанської міської ради, яку провів міський голова Анатолій Федорук, депутати розглянули всі заплановані питання, погодили всі проєкти рішень, крім одного.

Пленарне засідання відбувалося у День вишиванки, тож майже всі присутні вдягнули українські сорочки із вишивкою.

Серед питань, які розглянули:

- Про клопотання про присвоєння звання Герой України захисникам Бучі Володимир Ковальському (посмертно) і Володимир Шербініну. Після дискусії депутати вирішили зняти це питання і направити на доопрацювання.
- Про присвоєння звання «Почесний громадянин міста Буча» героям-захисникам, які загинули під час оборони міста: Бісазі Володимир; Вербовому Андрію; Ковальському Володимир; Руденку Денису; Туровському Святославу.



Під час оголошення імен Героїв присутні стоячи вшанували хвилиною мовчання пам'ять усіх жертв російської агресії.

- Чотири питання щодо укладення Угоди про співробітництво і партнерство між містом Буча та містами Європи;

Бучанський міський голова Анатолій Федорук зазначив, що напруження щодо співробітництва із цими європейськими містами були ще до війни. А зараз, у складний для України і Бучанської громади час, ми отримували від громад цих міст велику підтримку і гуманітарну допомогу.

- Про звернення депутатів Бучанської міської ради до настоятелів церков УПЦ московського патріархату;

- Про початок процедури щодо перейменування вулиць на території Бучанської міської територіальної громади.

З метою очищення публічного простору від маркерів імперських претензій на українські території та враховуючи бажання українців позбутися маркерів спільного уявного простору, який ретельно вибудовувався радянською пропагандою і колоніальною політикою Російської імперії, перейменувати об'єкти топоніміки, які стосуються російської історії та культури, розташовані на території Бучанської міської територіальної громади. Щодо пропозицій будуть громадські слухання.

- Про внесення змін до рішення 26 сесії Бучанської міської ради VIII скликання від 23 грудня 2021 року за №2608 -26-VIII «Про місцевий бюджет Бучанської міської територіальної громади на 2022 рік»;

- Про надання матеріальної допомоги громадянам Бучанської міської територіальної громади.

- Про затвердження міської цільової Програми ««Забезпечення тимчасовим житлом громадян, які втратили житло внаслідок бойових дій російської федерації на території Бучанської міської територіальної громади» на 2022 рік;

- Про внесення змін до штатного розпису Бучанської міської ради;

- Про затвердження заступників міського голови;

- Про укладання договору оренди нерухомого майна, що розташоване за адресою: вул. Вокзальна, 123 в м. Буча - Дитячий позаміський заклад оздоровлення та відпочинку «Променистий» Міністерства внутрішніх справ України.

Пресслужба БМР



ГОЛОВНА ТЕМА

Приклад Бучанської громади на форумі у Давосі

Закінчення. Початок на стор. 1

«Буча стала одним зі світових символів стійкості – Бучанська різанина переломила ставлення до війни у світі ціною втрат наших рідних і близьких», – сказав Володимир Зеленський.

Анатолій Федорук разом із колегою з окупованого Мелітополя Іваном Федоровим та головою Київської обласної державної адміністрації Олексієм Кулебою у складі офіційної державної делегації присутні на форумі, щоб донести світовим бізнес-колам реальну інформацію про руйнівну війну та злочини росіян проти українського народу.

Час зробити висновки. Ми просимо не чекати використання росією спеціальної зброї – хімічної, біологічної, ядерної і не створювати



враження, ніби в XXI столітті можна воювати безкарно. Натомість всередині країни ми хочемо мати такий прецедент відновлення, який покаже, що війна не дає бажаного результату. Це був ключовий посил у зверненні Президента до світових бізнес-еліт.

«Саме це ми намагаємося зробити в Бучі. Показуючи приклад відновлення інфраструктури, ми одночасно просимо про довгострокову економічну підтримку, яка реально допоможе підняти як наше місто, так і українську економіку з руїн війни», – наголосив Бучанський міський голова Анатолій Федорук.

АКТУАЛЬНО

Секретар Ватикану після відвідин Бучі: «Це розриває серце»

Закінчення. Початок на стор. 1

Його зустріли секретар Бучанської міської ради Тарас Шаправський і отець Андрій, та розповіли про жорстокі нелюдські дії рашистів під час окупації громади, про невинних жертв, більшість з яких застрелено. І це ті люди, які не тримали зброю, а просто жили в місті чи селі, виходили на вулицю по воду, чи, навіть, перебували у своїх будинках. Деяких рашисти тримали у підвалах, катували, а потім вбили, про що свідчать рани на тілах загиблих.

Гість з Ватикану також оглянув виставку фотографій, зроблених одним з найбільших міжнародних агентств новин «Рейтер». Ці знімки яскраво свідчать про ті злочини, які вчинили російські загарбники на території Бучанської громади.

– Ми з пошаною до всіх ставимося. Єдина проблема: ті люди, які називають себе православними, братами, напали на нашу країну. Росіяни винищують наших людей. І їм байдуже, якою мовою вони розмовляють, чи до якої церкви ходять. Розстрілюють усіх, – звернувся отець Андрій до архієпископа. – Ваша



підтримка, Ватикану і Святого отця нам важлива, щоб на нашій землі запанував мир.

Отець Андрій розповів, що під час окупації в нашому регіоні загинуло два священники: українського патріархату в Бучі від ворожої кулі та в Ірпені – служитель московського патріархату від російської міни.

Архієпископ Пол Річард Галлагер запевнив, що Папа молиться за Україну. Подякував отцю Андрію за те, що він зробив для живих і мертвих. І додав:

– Я ніколи не забуду відвідування Бучі. Я глибоко зворушений, бо приїжджаєш у дуже сучасне містечко чи село, як от Буча, сучасне, як у всіх інших частинах Європи, і опиняєшся перед цією жахливою дійсністю, тут було поховано сотні людей. Це важко уявити... Потім у крипті православного храму ми бачили фото з ексгумації... Це розриває серце. Це жахіття, бо ці речі, заподіяні одними людьми іншим людям, скоєні без причини, проти цивільного населення, скоєні в абсолютно варварський спосіб. І це дійсно жахливо. Ми стали свідками цього, свідками страждань і мучеництва цієї країни.

Ірина ЛЕВЧЕНКО



ДЕЛЕГАЦІЯ

Увага ірландських парламентарів

У супроводі першого заступника Голови Верховної Ради України Олександра Корнієнка і секретаря Бучанської міської ради Тараса Шаправського спікери парламенту Ірландії Марк Дейлі та Шон О'Фаріл побували на місці масового захоронення жертв російської агресії, а також ознайомилися з експозицією фотографій місць злочинів та безневинно вбитих цивільних бучанців, зроблених міжнародним агентством новин «Рейтер».



Марк Дейлі та Шон О'Фаріл цікавилися, чи всіх загиблих людей вдалося ідентифікувати, чи є інші масові захоронення, чому вбивали російські військові цивільних.

«Для нас дуже цінно, що попри воєнний нейтралітет Ірландія не залишається осторонь жорстокої війни, яку розгорнула російська федерація на території нашої держави», – зазначив віцеспікер ВРУ Олександр Корнієнко. – Сьогодні як ніколи нам потрібна підтримка – політична, гуманітарна, економічна, військова. І ми відчуємо її з боку Ірландії».

Заступник Голови ВРУ зазначив, що є два красномовні приклади, як саме ірландський народ допомагає нам у цій війні:



- це пряма допомога міжнародному Кримінальному суду зі збору доказів та документуванню злочинів, які вчинила росія проти українського народу;
- це мужність ірландських бізнесменів, які пішли з російського ринку.

Інформація «БН»

ВАЖЛИВО

ПРО БУЧАНСЬКУ ГРОМАДУ – ГЛЯДАЧАМ КАНАДИ

Як громада відновлюється після окупації? Чому Україні дуже важлива міжнародна допомога в розслідуванні злочинів росіян? Чому росія має бути покарана не лише за геноцид в нашому місті, а й за всі злочини, вчинені в інших країнах світу?



На ці та інші запитання відповів в ефірі канадського телеканалу Бучанський міський голова Анатолій Федорук.

«Ми максимально зацікавлені в тому, щоб після тих жертв, які понесли українці під час окупації та в ході війни, з настанням Великої Перемоги, в яку я вірю, всі злочини росіян були обов'язково зафіксовані і подані як обвинувачення до військового трибуналу», – зазначив Анатолій Федорук.

І додав, що розказав про все це телеканалу української діаспори в Канаді Forum TV. Розслідування розстрілів, згвалтувань, скоєних в межах Бучанської громади, триває. І ми максимально сприяємо цьому складному процесу, щоб жоден злочинець не уникнув покарання.



Нові заступники міського голови

На засіданні БМР депутати підтримали проєкт рішення щодо призначення заступників Бучанського міського голови Анатолія Федорука.

• Михайлина Скорик-Шкарівська



Народилася 27 березня 1979 року народження, повна вища освіта за спеціальністю «Журналістика» (кваліфікація магістр журналістики).

У 2002 році закінчила Інститут журналістики Київського національного університету імені Тараса Шевченка, де здобула диплом магістра журналістики з відзнакою з правом займатися викладацькою діяльністю.

З 1998 по 2011 роки працювала редактором редакції суспільно-політичних програм департаменту інформаційного та суспільно-політичного мовлення на ТРК «Студія 1+1» та у низці періодичних видань України: газета «Україна молода», «Газета 24», журнал «Профіль», «Лівий берег», а також керувала порталом tochka.net.

З 2012 по 2014 була випусковою редакторкою та редакторкою сайту sobutyia.tv на ТРК «Україна», з 2015 по 2018 – головною редакторкою сайту rodrbnosti.ua на телеканалі «Інтер».

Михайлина Михайлівна керувала Київською незалежною медіа-профспілкою у 2006-2008 роках.

З 2015 по 2018 роки працювала медіа-тренеркою та консультанткою з комунікацій та стратегій розвитку.

Михайлина Михайлівна має сертифікат про закінчення Школи журналістики DFJ в Києво-Могилянській Академії (2010 рік) та курсів для тренерів DW Academie (2018 рік). Провела більше сотні тренінгів, семінарів та майстер-класів з комунікацій та медіа-менеджменту на замовлення Інституту масової інформації, Центру медіа-реформ, ГО «Інтер'юз-Україна», Transitions online (Чехія) та Школи журналістики УКУ (в рамках Школи з медіа-менеджменту). Також читала лекції та майстер-класи в Інституті журналістики КНУ імені Шевченка, на факультетах журналістики Львівського національного університету та Запорізького національного університету.

З 12 травня 2021 року по теперішній час Скорик-Шкарівська Михайлина Михайлівна радник Бучанського міського голови.

• Дмитро Чейчук

Народився 30 грудня 1986 року.

2004 р. – закінчив Барішівську загальноосвітню школу I – III ступенів №2;

2009 р. – закінчив Київський університет туризму економіки і права за спеціальністю «Правознавство», отримав повну вищу освіту та здобув кваліфікацію юриста;

2011 р. – закінчив Інститут підготовки професійних суддів Національного університету «Одеська юридична академія» за спеціальністю «Правознавство», отримав повну вищу освіту та здобув кваліфікацію магістра права;

ЗНАЙОМСТВО ЗБЛИЗЬКА

Трудова діяльність:

2008 - 2009 рр. – начальник юридичного відділу апарату Барішівської районної державної адміністрації Київської області;

2009 - 2010 рр. – головний спеціаліст відділу обліку суддівських кадрів департаменту з питань суддівства Державної судової адміністрації України;



2011 - 2013 рр. – робота в апараті Вищого спеціалізованого суду України з розгляду цивільних і кримінальних справ;

2013 – 2015 рр. – робота в секретаріаті Вищої кваліфікаційної комісії суддів України (заступник начальника відділу забезпечення

діяльності Голови та членів Комісії, заступник начальника юридичного відділу, керівник служби дисциплінарних інспекторів секретаріату Комісії, уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції у секретаріаті Комісії);

2015 – 2016 рр. – начальник юридичного відділу Державного агентства України з питань відновлення Донбасу;

2016 рік – начальник відділу правового забезпечення Міністерства з питань тимчасово окупованих територій та внутрішньо переміщених осіб України;

З 19 вересня 2016 р. по даний час – директор Товариства з обмеженою відповідальністю «Євротрейдинг».

Пресслужба БМР

Є хліб, макарони...

ЄДИНА РОДИНА



Бабинці

Більше місяця «серце» підтримки і допомоги билось у Бучанській Українській гімназії, а також населених пунктах громади – у старостатах чи освітніх закладах.

За кілька днів після звільнення від російських військ допомога з усього світу попрямувала для тих, хто пережив окупацію і повернувся у Бучанську громаду.

У приміщення гімназії з коліс доводилося зустрічати і розвантажувати автомобілі, на яких волонтери доставляли необхідні вантажі: овочі і фрукти, макаронні вироби, крупи, консервацію, борошно, ліки, ковдри і різноманітні речі, а напередодні Великодня – паски та яйця.

Усе це одразу доставляли в населені пункти громади в соціально-гуманітарні пункти. У постійній комунікації із селами і селищами Бучанський центр знав потреби населення, і за можливості намагався їх задовольнити.

– Армія волонтерів, яка щодня працювала над тим, аби була можливою доставка адресної допомоги – це важлива складова підтримки усіх жителів у надскладних умовах, – підсумував робоче засідання соціально-гуманітарного штабу керівник **Олег Цимбал**. – Це люди різних професій, яких у велику потужну родину об'єднало бажання допомогти тим, хто цього потребує.



Блиставиця



Блиставиця



Синяк



Гаврилівка



Ворзель



Ворзель



Раківка



Здвижівка



Здвижівка



Луб'янка



Луб'янка



Мироцьке

ІСТОРІЇ ВІЙНИ

Школа – другий дім Михайла Наконечного

Бучанська школа №5 з поглибленим вивченням іноземних мов після деокупації. Тут ми зустрілись з директором навчального закладу Михайлом Петровичем Наконечним.

Понівечена обстрілами школа на Київщині є однією з найкращих в області. Учні закладу мають найвищі бали, а педагогічний колектив зібрав в коло однодумців найвідданіших працівників.

Михайло Петрович веде за собою з класу в клас, з поверху на поверх.

Якщо заплющити очі, то розповідь директора нагадує супровід екскурсії в дитинство, у час, коли все було легко. Але, на жаль, у дитинство сьогоденних дітей увірвалась війна.

Біля ганку цвітуть весняні квіти, яскраве сонце дарує радість, але ці стіни не чують більше дитячого сміху, від того дуже важко на душі. Частина будівлі віддає драмою, яка розігрувалась два місяці тому.

Дахи третього корпусу школи та церкви, яка розташовується на території закладу, пробиті снарядами, якими обстрілювали Бучу російські військові.

Зруйновано котельню. Близько 70 вікон розбито. Частина - обстрілами, частина - вибуховою хвилею. Є вікна, які вилетіли разом із шибками, але саме скло залишилось цілим. Орки знищували все, що бачили.

Михайло Петрович розповідає, що він та сантехнік освітнього закладу разом з донькою перебували у той час у школі.

– У результаті бойових дій у Бучі вони втратили свою домівку, тому жили тут. Ми разом намагались зробити все можливе, щоб врятувати, що могли.

18 березня окупанти зайшли у школу. Виламали чотири кабінети, директора та заступників. Вчинили безлад.

– Мабуть, думали, що там мільйони лежать чи зброя. Але, як ви розумієте, нічого такого не було. Одне лише, лежав там вже років з двадцять ніж, який ми вилучили у нашого учня, котрий привіз його із закордону.

Розповідати про це важко, бо Михайло Петрович, як і всі українці, не може зрозуміти невже вони люди? Де вони виростили? Хто їх виховував? І які вчителі навчали їх життя?



Для пана Наконечного школа – це другий дім. Не міг лишити її напризволяще. Щодня приходив у заклад, крім тих випадків, коли рашисти не дозволили вийти на вулицю. Бо він неймовірно відданий своїй роботі, яка є величезною частиною його життя.

– Окупанти з вами спілкувались? Щось запитували? – цікавлюся у директора.

– Розмовляв з ними, звичайно. Про путіна вони і чути не хотіли, не можна було їм говорити на такі теми. Це табу. Цікаво, що ті хлопці, котрих бачив я, знали, що вони не можуть просто повернутись додому. Казали, що мають наказ взяти Київ. Якщо вони не будуть виконувати наказ, їх уб'ють.

Але це їх не виправдовує. Ті речі, які вони творили в Україні, це їхній вибір. За це їм і нести покарання.

Сьогодні на вулицях набагато тихіше ніж раніше, але місто оживає. Навіть зранена, з обгорілими домівками, Буча вражає красою.

Окупанти йшли до столиці, щоб на третій день провести парад перемоги на Хрещатику. Але кожне маленьке містечко під Києвом зупинило зло: тероборона, ЗСУ, місцеві жителі – усі вони відняли сили у рашистів, але заплатили за це надзвичайно велику ціну.

І Буча, на жаль, теж...

Ірина ПАЯСЬ

НАЙВРАЗЛИВІШІ СПОГАДИ ЛІКАРСЬКОЇ ПРИЙМАЛЬНІ

Коли розпочалася війна, заступник керівника Управління соціальної політики Бучанської міської ради Лариса Федорук стала працювати волонтером у приймальному відділенні лікарні, що в Бучі.

Пані Лариса розповіла, що з перших днів до лікарні почали поступати поранені військові, а також цивільні люди. Дуже багато було подібних страшних історій: жителі намагались залишити місто, виїхати на власних машинах, але їх автомобілі обстрілювали. Навіть ті, які були з написом «Діти».



Так загинули дві родини біля ЮТЕМ. Одна сім'я повністю згоріла в авто, з іншої машини змогли дістатися пішки до лікарні дві жінки з осколковими пораненнями. Їх прооперували.

– Потім почали поступати люди з Гостомеля. Із болем згадую двох дівчат 9-ти і 12-ти років з відірваними руками. Сльози наверталися на очі, коли дитина запитала, чи буде у неї нова ручка. Лікар розповів, як їй встановлять нову.

Ще був випадок, коли близькі протягом чотирьох днів не могли доправити до лікарні дівчинку, був великий ризик, що розстріляють. Коли зуміли, то лікарі були змушені ампутували дитині ручку. Зараз вона вже лікується в Італії. А якось до лікарні прийшов пішки чоловік з Ворзеля. Йому пощастило пройти всі блокпости, та поки дістався медиків, його рука посиніла.



Зі спогадів пані Лариси, лікарі не могли виїжджати на виклики, тому що окупанти не випускали швидкі, погрожуючи їх розстріляти. Позиції ворога були в дворах багатоповерхових будинків неподалік медзакладу, там стояли рашистські танки і БТри.

Одного разу медик разом із сином поїхав на виклик про пораненого цивільною машиною. За кермом був тероборонець. Так на місці виклику їхнє авто розстріляли. Водій загинув, а поранені батько і син згодом ледве дісталися до лікарні.

– Вагітні жінки теж поступали у медзаклад, адже дістатися до пологового будинку ні у Ворзелі, ні в Києві було неможливо, – розповідає пані Лариса. – У нас в лікарні першим народився хлопчик. А в Лісовій Бучі жіночка народила вдома двійню дівчаток. Медики надавали консультації телефоном, як приймати пологи вдома, – розповідає волонтер. – А відправити породіль до пологового не могли, тому що окупанти їм ясно дали зрозуміти, що будуть розстрілювати.

Записала Ірина ЛЕВЧЕНКО

ВІДПОВІДІ НА ЗАПИТАННЯ

Як і хто може отримати тимчасове житло

Про етапи реалізації міської цільової програми «Забезпечення тимчасовим житлом громадян, які втратили житло внаслідок бойових дій російської федерації на території Бучанської міської територіальної громади» на 2022 рік розповідає начальник управління соціальної політики Ірина Пасічна.

Першочергове право на забезпечення житловим приміщенням з фондів житла для тимчасового проживання мають:

- багатодітні сім'ї;
- сім'ї з неповнолітніми дітьми;
- особи з інвалідністю I та II груп;
- учасники бойових дій,
- особи з інвалідністю внаслідок війни.

Перелік документів, які необхідно подати до Центру надання адміністративних послуг Бучанської міської ради за адресою: м. Буча, вул. Енергетиків, 12:

- заява за зразком;
- копії документів, що посвідчують особу заявника;
- довідки про дохід заявника та всіх членів його сім'ї за попередні 6 місяців;
- довідка бюро технічної інвентаризації (за місцем зберігання архіву) про зареєстроване право власності на об'єкт нерухомо-



го майна до 01.01.2013 року та інформаційна довідка з державного реєстру речових прав на нерухоме майно про зареєстровані права власності;

- копії документів про підтвердження набуття першочергового права на забезпечення житловим приміщенням з фондів житла для тимчасового проживання (багатодітні сім'ї; сім'ї з неповнолітніми дітьми; особи з інвалідністю I та II груп; учасники бойових дій, особи з інвалідністю внаслідок війни, особи, визначені частиною першою статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»);
- копії документів, виданих органами державної реєстрації актів цивільного стану або судом, що підтверджують сімейні, родинні відносини заявника та всіх членів його сім'ї (свідоцтво про народження, свідоцтво про державну реєстрацію шлюбу, посвідчення опікуна або піклувальника), або довідка про склад сім'ї.

АКТУАЛЬНО

**ЦЕНТР НАДАННЯ ПОСЛУГ «КРАМАР ЕКО»
ВІДНОВЛЮЄ РОБОТУ В БУЧІ!**

3 18-го травня 2022 року бучанський Центр надання послуг з вивезення відходів «Крамар ЕКО» знову буде відкритим для відвідувачів за адресою м. Буча, бульвар Богдана Хмельницького, 4. Офіс 9. Про це повідомляється на сторінці компанії у соцмережі фейсбук Крамар ЕКО. Вивіз та утилізація сміття.



У Центрі можна:

- укласти договір про надання послуг з вивезення побутових відходів,
- отримати інформацію про послуги та тарифи,
- замовити вивіз великогабаритних та будівельних відходів,
- зробити звірку,
- сплатити за послуги тощо.

Графік роботи:

понеділок – п'ятниця, 9.00 – 17.00

субота, неділя – вихідний

Також працює інформаційна телефонна лінія:

+38 (095) 867-87-57

+38 (097) 867-87-57

Крім того, компанія повідомила, що побажання та зауваження можна залишати на сторінці «Крамар ЕКО» у Фейсбук.

**СПОЖИВАЧІВ КОМПАСЛУГ ЗВІЛЬНЕНО ВІД
СПЛАТИ З 24 ЛЮТОГО ДО 15 КВІТНЯ**

На позачерговій сесії ухвалено рішення про звільнення споживачів від сплати за житлово-комунальні послуги, шляхом перерахунку за період з 24 лютого по 15 квітня 2022 року.

Керівники комунальних підприємств забезпечать перерахунок житлово-комунальних послуг за цей період та звільнять від сплати споживачів за вищезазначений період.

Також рекомендовано керівникам приватних підприємств, організацій, установ, що надають житлово-комунальні послуги споживачам та/або мешканцям на території населених пунктів Бучанської міської територіальної громади, здійснити перерахунок вищезазначених послуг за аналогічний період.

ПОСЛУГИ СТАЮТЬ БЛИЖЧИМИ**КОНСУЛЬТАЦІЇ ЩОДО ПРАЦЕВЛАШТУВАННЯ**

У ЦНАПі Бучанської міської ради представник Ірпінського міського центру зайнятості здійснює прийом громадян з питань зайнятості населення:

- пошук роботи та сприяння працевлаштуванню;
- допомога з безробіття;
- консультації для роботодавців тощо.

Прийом громадян здійснюється щоденно з 8:00 до 16:00.

Вас чекають на робочому місці №8.

ДОПОМОГА

Українці в Ірландії передали швидку

Медики Бучанського консультативно-діагностичного центру отримали від благодійників автомобіль швидкої допомоги.

Це стало можливим завдяки співпраці Асоціації українців в Республіці Ірландія та Благодійного фонду «Сучасна Україна» в межах спеціального медичного проекту підтримки України – «Medical help Ukraine».

Спеціалізований медичний автомобіль Fiat DUCATO 42 MAXI MULTIJET POWER разом із гуманітарною допомогою та медичним обладнанням керівнику БКДЦ **Любомиру Бучинському** офіційно передав президент Благодійного фонду «Сучасна Україна» **Володимир Гавриш**. Також важливу роль в процесі його доставки до Бучі відіграла голова Почесної ради Фонду, народна артистка України **Наталія Бучинська**.

Особлива подяка за організацію та передачу цього стратегічно важливого вантажу для

бучанських лікарів усім українцям в Ірландії, одному з організаторів проекту «Medical help Ukraine», ірландському лікарю українського походження **Наталії Кононенко**, а також кожному водієві, механіку, волонтеру і просто небайдужим активістам, які сприяли транспортуванню автомобіля швидкої допомоги на Київщину.

Слід зауважити, що окрім Бучі, в межах проекту «Medical help Ukraine» завдяки підтримці Асоціації українців в Ірландії наша держава отримала 9 швидких, що рятуватимуть життя не лише у відносно мирних містах, але й у регіонах максимально наближених до фронту.

Також на підтримку України ще раніше було доставлено медичну апаратуру, ВАК апарати для лікування ран негативним тиском, аптечки першої допомоги, велику кількість інструментів, перев'язувальних матеріалів, котрі надала Ірландська служба охорони здоров'я (HSE Health Service Executive).

**Ми просимо зробити
єдино правильний вибір**

Депутати Бучанської міської ради ухвалили звернення до настоятелів церков УПЦ московського патріархату, що розташовуються на території Бучанської міської територіальної громади щодо виходу з Української православної церкви і приєднання до Православної Церкви України

У документі зазначається: «Український Народ постав перед страшим випробуванням - Україна у вогні через збройну агресію російської федерації. Російські бомби, ракети не лише руйнують українську інфраструктуру, а й убивають мирних громадян нашої держави, в тому числі вірян московського патріархату. Горе, що прийшло на нашу землю благословив найвищий ієрарх московського патріархату.

Всім українцям стало очевидно, що за словами про братерську любов і створення єдиного духовного простору ховається людиноненависницьке прагнення знищити українську націю.

Крім того, керівництво російської православної церкви на чолі з патріархом кірілом підтримало російське військове вторгнення 24 лютого, а сам очільник московського па-

тріархату вручив керівнику росгвардії ікони та побажання благословення вбивцям і душогубам українців, що не може називатися інакше як духовним злочином.

За інформацією українських спецслужб, непоодинокими є випадки співпраці священників та прихожан Української Православної Церкви московського патріархату з ворогом, що є наслідком впливу ворожої ідеології.

Тому християни, які належать до московського патріархату, повинні усвідомити, що не можна надалі перебувати в юрисдикції російського патріарху. Час робити вибір!

З метою консолідації Українського Народу закликаємо прихожан московського патріархату не бути байдужими до ситуації, яка склалася нині в Україні, рішуче засудити дії окупанта, бо з нами правда і з нами Бог.

Ми просимо вас, духовних наставників ваших вірян, в цей вирішальний для України час зробити єдино правильний вибір – вийти з московського патріархату і приєднатися до Православної Церкви України. Це не лише допоможе перемогти агресора, а й об'єднає всіх українців та принесе на нашу землю довгоочікуваний мир.

Тільки в єдності Україна зможе вистояти і перемогти. Вистоймо і переможемо в єдності державного і духовного начала!»

НА ЧАСІ

Понеділок, 30 травня

UA-ПЕРШИЙ

06:00,21:00 Інформаційний марафон
«Разом до перемоги»

КАНАЛ «1+1»

06:00,21:00 Інформаційний марафон
«Разом до перемоги»

ІНТЕР

06:00,21:00 Інформаційний марафон
«Разом до перемоги»

ІСТV

06:00,09:00,12:00,15:00,18:00,21:00,00:0
0,03:00 Інформаційний марафон «Єдині
новини»

НОВИЙ КАНАЛ

06:00,21:00 Інформаційний марафон
«Разом до перемоги»

СТБ

03:00 Найкраще на ТБ
05:20 Супербабуся. (12+)
09:40 Т/с «Комісар Рекс»
13:05 Неймовірна правда про українців.
13:40 Т/с «Сліпа»
18:40 СуперМама. (12+)
19:45,23:50 Все буде добре. Допомога
психолога. (12+)
20:15 Т/с «Колір пристрасті»
22:10 Т/с «Слід»

ПРЯМИЙ

06:00,21:00 Інформаційний марафон
«Разом до перемоги»

КАНАЛ «УКРАЇНА»

06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Ін-
формаційний марафон «Єдині новини»

ТК «КИЇВ»

06:00,22:05 Київ. Головне
07:00 Київ тримає удар. Марафон
22:00 Добрий вечір, ми з Києва з Д.
Танковичем
23:00 Головне з Б. Буткевичем
00:00 Великий спільний марафон

Вівторок, 31 травня

UA-ПЕРШИЙ

06:00,21:00 Інформаційний марафон
«Разом до перемоги»

КАНАЛ «1+1»

06:00,21:00 Інформаційний марафон
«Разом до перемоги»

ІНТЕР

06:00,21:00 Інформаційний марафон
«Разом до перемоги»

ІСТV

06:00,09:00,12:00,15:00,18:00,21:00,00:0
0,03:00 Інформаційний марафон «Єдині
новини»

НОВИЙ КАНАЛ

06:00,21:00 Інформаційний марафон
«Разом до перемоги»

СТБ

05:45,22:10 Т/с «Слід»
07:25,13:05,19:45,23:50 Все буде добре.
Допомога психолога. (12+)
08:00 Т/с «Комісар Рекс»
13:40 Т/с «Сліпа»
18:40 СуперМама. (12+)
20:15 Т/с «Колір пристрасті»

ПРЯМИЙ

06:00,21:00 Інформаційний марафон
«Разом до перемоги»

КАНАЛ «УКРАЇНА»

06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Ін-
формаційний марафон «Єдині новини»

ТК «КИЇВ»

06:00,22:05 Київ. Головне
07:00 Київ тримає удар. Марафон
22:00 Добрий вечір, ми з Києва з Д.
Танковичем
23:00 Головне з Б. Буткевичем
00:00 Великий спільний марафон

Середа, 1 червня

UA-ПЕРШИЙ

06:00,21:00 Інформаційний марафон
«Разом до перемоги»

КАНАЛ «1+1»

06:00,21:00 Інформаційний марафон
«Разом до перемоги»

ІНТЕР

06:00,21:00 Інформаційний марафон
«Разом до перемоги»

ІСТV

06:00,09:00,12:00,15:00,18:00,21:00,00:0
0,03:00 Інформаційний марафон «Єдині
новини»

НОВИЙ КАНАЛ

06:00,21:00 Інформаційний марафон
«Разом до перемоги»

СТБ

05:40,22:45 Т/с «Слід»
07:15,13:00,19:50,23:35 Все буде добре.
Допомога психолога. (12+)
07:50 Т/с «Комісар Рекс»
13:35 Т/с «Сліпа»
18:45 СуперМама. (12+)
21:00 «Я з тобою»

ПРЯМИЙ

06:00,21:00 Інформаційний марафон
«Разом до перемоги»

КАНАЛ «УКРАЇНА»

06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Ін-
формаційний марафон «Єдині новини»

ТК «КИЇВ»

06:00,22:00 Київ. Головне
07:00 Київ тримає удар. Марафон
23:00 Головне з Б. Буткевичем
00:00 Великий спільний марафон

Четвер, 2 червня

UA-ПЕРШИЙ

06:00,21:00 Інформаційний марафон
«Разом до перемоги»

КАНАЛ «1+1»

06:00,21:00 Інформаційний марафон
«Разом до перемоги»

ІНТЕР

06:00,21:00 Інформаційний марафон
«Разом до перемоги»

ІСТV

06:00,09:00,12:00,15:00,18:00,21:00,00:0
0,03:00 Інформаційний марафон «Єдині
новини»

НОВИЙ КАНАЛ

06:00,21:00 Інформаційний марафон
«Разом до перемоги»

СТБ

05:50,22:10 Т/с «Слід»
06:35,13:00,19:45,23:55 Все буде добре.
Допомога психолога. (12+)
07:45 Т/с «Комісар Рекс»

13:35 Т/с «Сліпа»
18:40 СуперМама. (12+)
20:15 Т/с «Колір пристрасті»

ПРЯМИЙ

06:00,21:00 Інформаційний марафон
«Разом до перемоги»

КАНАЛ «УКРАЇНА»

06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Ін-
формаційний марафон «Єдині новини»

ТК «КИЇВ»

06:00,22:05 Київ. Головне
07:00 Київ тримає удар. Марафон
22:00 Добрий вечір, ми з Києва з Д.
Танковичем
23:00 Головне з Б. Буткевичем
00:00 Великий спільний марафон

П`ятниця, 3 червня

UA-ПЕРШИЙ

06:00,21:00 Інформаційний марафон
«Разом до перемоги»

КАНАЛ «1+1»

06:00,21:00 Інформаційний марафон
«Разом до перемоги»

ІНТЕР

06:00,21:00 Інформаційний марафон
«Разом до перемоги»

ІСТV

06:00,09:00,12:00,15:00,18:00,21:00,00:0
0,03:00 Інформаційний марафон «Єдині
новини»

НОВИЙ КАНАЛ

06:00,21:00 Інформаційний марафон
«Разом до перемоги»

СТБ

05:45 Т/с «Слід»
07:20,13:05 Все буде добре. Допомога
психолога. (12+)
07:55 Т/с «Комісар Рекс»
13:40,20:15 Т/с «Сліпа»
19:45 Неймовірна правда про українців.
23:00 Все буде добре. Україна має
талант! (12+)
23:50 Один за всіх. (16+)

ПРЯМИЙ

06:00,21:00 Інформаційний марафон
«Разом до перемоги»

КАНАЛ «УКРАЇНА»

06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Ін-
формаційний марафон «Єдині новини»

ТК «КИЇВ»

06:00,22:05 Київ. Головне
07:00 Київ тримає удар. Марафон
22:00 Добрий вечір, ми з Києва
з Д. Танковичем
23:00 Головне з Б. Буткевичем
00:00 Великий спільний марафон

Субота, 4 червня

UA-ПЕРШИЙ

06:00,21:00 Інформаційний марафон
«Разом до перемоги»

КАНАЛ «1+1»

06:00,21:00 Інформаційний марафон
«Разом до перемоги»

ІНТЕР

06:00,21:00 Інформаційний марафон
«Разом до перемоги»

Втрачене Тимчасове посвідчення #224462, видане Бородянським РВК від
12.02.2019р. на ім'я Краковецький Денис Борисович, вважати недійсним

ІСТV

06:00,09:00,12:00,15:00,18:00,21:00,00:0
0,03:00 Інформаційний марафон «Єдині
новини»

НОВИЙ КАНАЛ

06:00,21:00 Інформаційний марафон
«Разом до перемоги»

СТБ

05:45,10:45 Т/с «Слід»
08:10,23:20 Все буде добре. Україна має
талант! (12+)
08:55,09:35 Як ти? з Г. Решетником
10:05,22:45 Неймовірна правда про
українців. (12+)
12:20 Т/с «Колір пристрасті»
19:00 Т/с «Тільки скажи»

ПРЯМИЙ

06:00,21:00 Інформаційний марафон
«Разом до перемоги»

КАНАЛ «УКРАЇНА»

06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Ін-
формаційний марафон «Єдині новини»

ТК «КИЇВ»

07:00,22:30 Київ. Головне
08:30,22:00 Добрий вечір, ми з Києва з
Д. Танковичем
09:00 Київ тримає удар. Марафон
21:00 Profile
23:30 Великий спільний марафон

Неділя, 5 червня

UA-ПЕРШИЙ

06:00,21:00 Інформаційний марафон
«Разом до перемоги»

КАНАЛ «1+1»

06:00,21:00 Інформаційний марафон
«Разом до перемоги»

ІНТЕР

06:00,21:00 Інформаційний марафон
«Разом до перемоги»

ІСТV

06:00,09:00,12:00,15:00,18:00,21:00,00:0
0,03:00 Інформаційний марафон «Єдині
новини»

НОВИЙ КАНАЛ

06:00,21:00 Інформаційний марафон
«Разом до перемоги»

СТБ

05:20 СуперМама. (12+)
09:30,14:00,19:30,22:25 Все буде добре.
Допомога психолога.
(12+)
10:05 Т/с «Тільки скажи»
14:35 Супербабуся. (12+)
19:00 Один за всіх. (16+)
20:10,23:00 Таємниці ДНК. (16+)

ПРЯМИЙ

06:00,21:00 Інформаційний марафон
«Разом до перемоги»

КАНАЛ «УКРАЇНА»

06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Ін-
формаційний марафон «Єдині новини»

ТК «КИЇВ»

07:00,20:30 Київ. Головне
08:30,20:00 Добрий вечір, ми з Києва з
Д. Танковичем
09:00 Київ тримає удар. Марафон
22:30 Великий спільний марафон

ТВОРЧИСТЬ

На парканах у Бучі «розквітли» місця від куль

Пластунка Іванка вперше приїхала сюди з Торонто і запропонувала крутезну ідею: сліди від куль перетворилися на яскраві мальовничі квіти.



У художниці є маленька помічниця. А ще є мрія, щоб ідею підхопили інші митці, і вона перетворилася на флешмоб.

Іванка в Бучі домалювала велике панно і поспішила в Канаду, де на неї чекала робота.

Дякуємо Іванці Сьолковській за позитивні емоції, що повертають до життя!



Переможемо ворогів, розквітне Україна!

ДІТИ ЗА МИР

Підтримка у яскравих образах

Окремої уваги заслуговують малюнки, які передають Бучанській громаді разом із гуманітарною допомогою.



Ці милі, яскраві, патріотичні послання від дітей допомагають вірити в щасливе майбутнє.

У соціально-гуманітарному центрі, що в гімназії, волонтери спочатку вивішували їх на учнівську дошку в приміщенні колцентру. Та місця вже не вистачає, тож малюнки почали розкладати на вільних партах і просто збирати для виставок чи музею, який може з'явитися у майбутньому.

Допомога приїжджає з різних міст і сіл України та зарубіжжя, і майже в кожному вантажі є малюнки зі словами підтримки.

Щиро вдячні за це! Ви змусили нас усміхатися.

ПАМ'ЯТЬ

Алея янголів

П'ятирічний вихованець Бучанського дошкільного закладу «Веселка» Ванюшка Мороз разом із татом загинув 27 лютого під час бомбардування.

У пам'ять про Ваню і всіх дітей, які загинули під час війни, працівники садочка висадили кущі троянд і фруктові дерева.

Більше 220 діточок втратили життя, ще понад 360 отримали поранення під час збройної агресії російської федерації на Україну.

Вони лише починали жити, ще не визначилися, чим будуть займатися, чим будуть цікавитися, що будуть любити на цьому світі, коли відлетіли на небо. Рашисти своєю зброєю і підлим нападом на мирну державу призвели до найстрашнішого – смерті дітей.

Будуть цвісти троянди у садочку, а фруктові дерева плодоносити, символізуючи продовження життя.

Ми сильні, ми переможемо!



ДОБРА СПРАВА

15 САКУР ДЛЯ БУЧІ –

це символ відродження життя, любові та надії на майбутнє

Травень приніс Бучі відродження. З кожним днем руками небайдужих людей місто стає ще красивішим. Бучанці отримали у подарунок від Жіночого руху «За сімейні цінності» красиві сакури з Рівненщини, а представники литовської діаспори організували толоку біля церкви.



Жіночий рух «За сімейні цінності» є одним із тих, хто займався евакуацією жителів Бучі у березні 2022 року, хто у перші дні після звільнення міста, у квітні 2022 року, привіз гуманітарну допомогу і забрав до лікарень людей, які пережили жахи окупації та потребували медичної допомоги.

«Ми відчували й бачили в очах бучанців біль і страх пережитого, біль від втрат близьких, біль від руйнувань. Цього не можна забути НІКОЛИ.

Оглядаючи місця для висадки цих прекрасних дерев разом із Михайлиною Скорик-Шкарівською, ми відвідали Храм Святого Апостола Андрія Первозваного у м. Буча ПЦУ і Будинок культури м. Буча, і вирішили залишити право обрати одне із цих двох запропонованих місць самим мешканцям, бо ще раз переконались, як вони люблять своє місто і з якою турботою повертають його до життя», - йдеться у повідомленні.

Разом із представницями жіночого руху дякуємо генеральному директору будівельної компанії «Промжитлобуд» Леоніду Басмату, який допоміг обрати найкращі дерева для алеї сакур і доставив їх у Бучу.

